
Głos Gimnazjalisty 

 
      ukazuje się od grudnia 2002 roku 

Przykład dobrej praktyki w edukacji w roku 2012 

 

  nr 1        październik 2016/2017 
 

Z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej życzymy Dyrekcji, 

Nauczycielom i Pracownikom Zespołu Szkół sukcesów w życiu 

zawodowym oraz radości w życiu osobistym.  

Nauczycielom i Wychowawcom dziękujemy za to, że każdego dnia 

kształtując nasze człowieczeństwo, uczą nas wrażliwości na drugiego 

człowieka, przekazują nam wiedzę, dzięki której mamy szansę stać się 

ludźmi światłymi, potrafiącymi analizować i oceniać rzeczywistość, a w 

konsekwencji ją kształtować po to, aby uczynić świat lepszym i bardziej 

sprawiedliwym.    

 

Redakcja „Głosu Gimnazjalisty” 
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Klaudia Fornalik - redaktor 

 

Inaugurację roku szkolnego 2016/2017 rozpoczęto w gimnazjum od   

odśpiewania hymnu narodowego i wniesienia sztandaru.  

Następnie Pani Dyrektor Alicja Trybus  przywitała wszystkich zebranych, 

zwróciła również uwagę na wydarzenia historyczne mające miejsce 77 lat temu i na 

to, jakie ogromne szczęście mają uczniowie żyjący w czasach, w których mogą 

swobodnie poszerzać swoją wiedzę i rozwijać swoje pasje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powodzenia uczniom w nowym roku szkolnym życzył   nasz gość, Ksiądz  

Proboszcz Edward Majka. 

Ostatnim punktem programu była część artystyczna przygotowana przez 

samorząd szkolny i jego opiekuna Panią Martę Tomczyk, który także zorganizował  

i przewodniczył całej uroczystości, za co serdecznie dziękujemy.  
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Uczniowie klasy 3d naszego gimnazjum wraz z Paniami: Reginą Burkiciak oraz 

Agnieszką Stachowską – Bimkiewicz wzięli udział w lekcji wiedzy o społeczeństwie, 

która odbyła się w sali Urzędu Miejskiego. Niecodzienną lekcję pod hasłem: 

„Samorządna Mosina” przeprowadzili dla młodzieży przedstawiciele mosińskiego 

samorządu: „Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Kaptur, najmłodszy radny – 

Dominik Michalak, radny z najdłuższym samorządowym stażem – Ryszard Rybicki, 

burmistrz z pierwszej kadencji mosińskiego samorządu – Bogdan Robakowski oraz 

obecny zastępca burmistrza – Przemysław Mieloch. Samorządowcy opowiedzieli 

młodzieży o tym, czym jest samorząd, jakie są uprawnienia Rady, jak się wybiera 

radnych i na czym polega ich praca. Inicjatorem lekcji była Pani Regina Burkiciak. 

Pomocy w zorganizowaniu lekcji udzielił Dominik Michalak. 

Obszerny artykuł na temat wspomnianej lekcji znajdziecie na stronie: www.mosina.pl 
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30 września obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Chłopaka. Młodzież spędziła go 

bardzo przyjemnie, uczestnicząc w wycieczkach, wyjściach na lody albo na pizzę. 

Pomysłów było tyle, ile klas w szkole. Dziewczyny z III B   pomyślały, by oprócz 

zaproszenia chłopców na pizzę, przygotować dla nich także inną niespodziankę. W 

tym celu zebrały zdjęcia swych kolegów z klasy, które wykonane zostały w ciągu 

ostatnich dwóch lat i przygotowały z nich tematyczną gazetkę. Zdjęcia, które 

starannie dobrały, podzieliły na trzy kategorie: zabawni, wysportowani, przystojni. 

Chłopcy, którzy wcześniej nic nie wiedzieli o pomyśle koleżanek, nie kryli swego 

zaskoczenia i uznania dla pomysłowości dziewczyn. Gazetkę przygotowały: Wiktoria 

Pinkowska, Kasia Przezak i Daria Skibińska. W doborze zdjęć pomogły im wszystkie 

dziewczyny z III B. 

Wiesława Szubarga 
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Dnia 13.10.2016 r. w Gimnazjum nr 2 w Mosinie, tradycyjnie już, odbyła się Gala 

Oskarowa zorganizowana przez SU pod czujnym okiem opiekuna, Pani Marty 

Tomczyk. Radosna uroczystość rozpoczęła się od powitania gości, którego dokonali 

prowadzący galę: Zosia Czaplicka i Maurycy Szulakiewicz.  

Następnie uczniowskie pary w zabawny, pełen humoru sposób  przedstawiły  

nominacje w poszczególnych kategoriach oraz przyznali statuetki. O nominacji i 

przyznanej statuetce decydowała ilość uczniowskich głosów oddanych w 

anonimowym głosowaniu. W jednej kategorii można było zgłosić 4 nominacje. 

Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach: 

Mikrofon roku: 

Paweł Szukalski 

Żartowniś roku: 

Dariusz Madej 
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Optymista roku: Marta Tomczyk; Złoty pazurek: Anna Chilczuk-Bech;  

Złote lusterko: Marta Tomczyk; Szwajcarski zegarek: Wiesława Szubarga; 

Bratnia dusza: Anna Chilczuk-Bech; Gorący uśmiech: Marta Tomczyk; 

Złoty wykładowca: Beata Rzeźnikowska; Mamusia roku: Joanna Konara; 

Belferek roku: Marta Tomczyk; Pracuś roku: Marta Tomczyk; 

Sokole oko: Joanna Konara; Sprinter: Beata Buchwald; 

Miss: Marta Tomczyk; Mister: Dariusz Madej. 

Jak co roku podczas Oskarowej Gali miało miejsce ogłoszenie wyników wyborów do 

Samorządu Uczniowskiego, które odbyły się w czwartek 6 października.  

Do Samorządu Uczniowskiego dołączą:  Zofia Zielińska,   Sandra Słowik,   Martyna 

Skuła,    Julia Kordy,    Laura Szulakiewicz,  Alicja Chmielewska,   Zofia Bukowska,    

Monika Warszta,    Natalia Marcinowska   oraz  Kamila Grupińska. Opiekunem po 

raz kolejny została Pani Marta Tomczyk.   

  

Wiesława Szubarga 

 

 

 

  

 

Marek Ciorga - redaktor 

Chciałbym zaproponować Wam film, który ukazał się w kinach miesiąc temu, ale 

może ktoś nie miał jeszcze okazji go obejrzeć. Jest to komedia familijna. Nosi ona 

tytuł: „Jak zostać kotem”. Film trwa niecałe 90 minut, więc mam nadzieję, że 

znajdziecie czas w tygodniu lub może bliżej weekendu, by go obejrzeć. Serdecznie 

polecam. 
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 „Jak zostać kotem”, to przezabawna opowieść, przynosząca odpowiedzi na 

odwieczne pytania – ile żyć mają koty oraz czy mruczki zawsze spadają na cztery 

łapy? Gratka dla widzów w każdym wieku. Na tym filmie po prostu będziecie się 

śmiali do łez! 

Głównym bohaterem filmu jest  Tom Brand (Kevin Spacey). Osiągnął wiele 

sukcesów zawodowych, przez co został milionerem. Jest odpowiedzialny za budowę 

największego wieżowca na półkuli północnej. Jednak przez zbyt wiele obowiązków 

nie ma czasu dla swojej rodziny. Gdy przychodzi czas urodzin córki, postanawia 

sprawić jej wymarzony prezent. Udaje się do tajemniczego sklepu zoologicznego, 

gdzie kupuje kota o imieniu Pan Puszek. Wracając na urodziny córki, główny bohater 

ma wypadek, na skutek którego zostaje uwięziony w ciele tajemniczego kota. Wtedy 

dopiero zaczynają się prawdziwe kłopoty. Kot trafia w ręce córki. Główny bohater 

zostaje niemal zamęczony na śmierć. Ostatecznie dowiaduje się, że musi wrócić na 

swoje miejsce w ciągu tygodnia, bo inaczej na zawsze zostanie uwięziony w ciele 

kota. 

Obsada :  Kevin Spacey - Tom Brand ,Tomasz Kot - Tom Brand 

(Dubbing),Jennifer Garner - Lara Brand, Christopher Walken - Felix Perkins, Robbie 

Amell - David Brand, Malina Weissman - Rebecca Brand I inni.  

Źródło:  https://multikino.pl/pl/filmy/jak-zostac-kotem    

 

https://multikino.pl/pl/filmy/jak-zostac-kotem
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Wiesława Szubarga  

 opiekun redakcji 

O tym, że warto czytać, a przede wszystkim, że warto pisać dla tych, którzy pragną 

czytać, przekonałam się po raz kolejny, kiedy na zaproszenie wychowawcy oraz 

uczniów z klasy III D Zespołu Szkół w Krośnie, wzięłam udział w październikowej 

lekcji czytania. Za oknem hulał jesienny wiatr, a w klasie panowała radosna, wręcz 

wiosenna, atmosfera. Podczas spotkania z dziećmi przeczytałam kilka swoich 

opowiadań z książki: „To, co najważniejsze”. Fragmenty opowiadań pięknie 

przeczytali także chętni uczniowie. 

Po tej części zajęć nastąpiła dyskusja dotycząca problematyki przeczytanych 

opowiadań. Zachwyciła mnie, jak zwykle w przypadku dzieci, ich spontaniczność, 

żywość reakcji, umiejętność dokonywania wnikliwej analizy, celne, czasami 

zaskakujące, uwagi, zdolność do łączenie elementów literackiego obrazowania z 

życiowym doświadczeniem i czytelnicza wrażliwość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dowodzi to, o czym wszyscy zresztą wiemy, że wczesne dzieciństwo to 

najlepszy czas, by wykształcić w młodych ludziach miłość do książek. Zaszczepione 

w tym momencie życia zamiłowanie do literatury zaowocuje na pewno w 

przyszłości. 
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Inez Zalewska - redaktor 

 

Czeka mnie więc zabawa z kolejną tajemnicą. Z każdą chwilą poświęconą 

rodzinie Edwardów tracę siłę potrzebną do rozwiązywania tych wszystkich zagadek. 

Może jednak to co ma mi do przekazania pani Lidia, pomoże mi odkryć choć część 

prawdy. 

- Co ma pani na myśli? – Dopytywałam próbując zrozumieć zdenerwowanie pani 

Lidii. 

- No dobrze opowiem ci, tylko proszę… Postaraj się nie denerwować, nie przerywać 

mi i mieć otwarty umysł na to, co za chwilę usłyszysz. – Odpowiedziała z dużą 

powagą w głosie, po czym ciągnęła dalej. – Jakiś czas temu byłam w naszej lokalnej 

bibliotece. Próbowałam znaleźć sobie coś ciekawego do przeczytania przed snem. Z 

ciekawości weszłam do najstarszej części budynku. Jak zapewne wiesz, większość 

znajdujących się tam zbiorów dotyczyła lub należała do naszej ukochanej rodzinki. 

Gdy doszłam do końca alejki i spojrzałam na najwyższą półkę, zauważyłam sporych 

rozmiarów zakurzoną księgę. Przesunęłam stojącą nieopodal drabinę, wspięłam się 

na nią, po czym sięgnęłam po owe dzieło. Gdy w końcu udało mi się ją wydostać, 

zauważyłam, że opisuje ona początki i dzieje Edwardów.  

Wszyscy mieszkańcy naszego miasteczka bardzo dużo wiedzą o działalności 

założycieli tej potężnej rodziny - Anastazji i Christophera. Jednak nie wiedzą nic o 

tym, skąd tak naprawdę się wywodzili i kim byli ich przodkowie. Okazało się, że od 

urodzenia byli bardzo biedni, a co najważniejsze – byli rodzeństwem. Wiem, że to 

może brzmieć odrobinę niedorzecznie, ale taka jest prawda. Anastazja i Christopher 

Edwardowie byli bliźniakami dwujajowymi! – Zaakcentowała podekscytowana 

Lidia. 

- O Boże… To nieprawdopodobne! Nigdy w życiu bym nie pomyślała, że oni od 

urodzenia byli rodziną! Ale, co to ma wspólnego ze mną i moimi snami? – 
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Zakończyłam, nie widząc żadnego powiązania między tymi dwiema sprawami. 

- Właśnie dlatego prosiłam, abyś mi nie przerywała. To był dopiero wstęp. Chciałam, 

żeby łatwiej Ci było przyswoić dalsze informacje, dlatego słuchaj i nie przerywaj. 

 Jak już mówiłam, byli oni bardzo biedni. Ledwo wiązali koniec z końcem, 

ponieważ rodzeństwo miało jedynie matkę. Tylko ona o nich dbała i starała się 

zapewnić im wyżywienie. Jednak… taka jest jedynie oficjalna wersja. W dalszej 

części można znaleźć, że ich matka była  fanatyczką religijną. Z drugiej jednak strony 

interesowała się magicznymi sztuczkami i zaklęciami, co   wykorzystała w 

momencie, gdy dowiedziała się o tym, co stało się w chatce. Rodzeństwo miało 

jakieś szesnaście lat, gdy ich matka coś odkryła i rzuciła na nich klątwę. Brzmiała 

ona tak: „Rodzina  będzie wiodła spokojne życie  do dnia, gdy urodzi się ósme 

pokolenie. Będą nim dwujajowe bliźnięta. Zostaną rozdzielone na wiele lat, jednak 

pewnego dnia odnajdą się w miejscu, gdzie zostały rozdzielone. Ich wspólny żywot 

na ziemi będzie ciężki”. Po wypowiedzeniu tych słów wygnała Anastazję i 

Christophera z domu.  

- To jest straszne… - Powiedziałam po wysłuchaniu przerażającej opowieści. 

- Masz rację, to jest straszne… - Odpowiedziała zamyślona Lidia. 

- Jak oni sobie poradzili? – Spytałam niepewnie.  

- Bardzo ciężko pracowali. Wytrwale wypełniali wszelkie zadania, które otrzymywali 

od innych ludzi. W ten sposób zaczęli zarabiać swoje pierwsze pieniądze, gdy w 

końcu w wieku 30 lat zarobili wystarczająco dużo, by móc powoli rozpocząć swój 

własny biznes oraz budowę znanego nam dzisiaj dworu.  

- Wciąż zastanawiam się, co to wszystko ma wspólnego ze mną? – Powiedziałam nie 

rozumiejąc toku myślenia Lidii. 

 - Zastanów się. W klątwie jest mowa o ósmym pokoleniu. Daniel i Aleksandra 

byli siódmym pokoleniem, co oznacza, że bliźnięta, które urodziła Aleksandra to 

właśnie ta dwójka. Zauważ, że bliźnięta urodziły się w 1976 roku. To również Twój 

rok urodzenia, Elżbieto. Nie wiesz zbyt wiele o swoich rodzicach, ani oni o sobie. Od 

zawsze ciągnęło Cię do tego miejsca, interesujesz się wszystkim, co jest z nim 

związane. No i jeszcze ten Tomas… Czy to nie dziwne, że poznaliście się niedawno 

przy bramie domu Edwardów? W miejscu gdzie zostały rozdzielone dzieci z ósmego 

pokolenia? Przemyśl to wszystko, zastanów się, czy na pewno dobrze znasz swoją 

przeszłość... i  siebie. 

 C.D.N 
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Marta Skornia - redaktor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Język obcy , którego uczymy się w szkole. 

2. Posiada 32 litery. 

3. Każdy uczeń powinien go mieć do siebie nawzajem i nauczyciela… 
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4. Słucha na lekcjach nauczyciela. 

5. Uczy fizyki. 

6. Na tej lekcji mamy styczność z instrumentami. 

7. Najwyższa ocena w szkole. 

8. Grecki matematyk. 

9. Idziemy tam po gimnazjum. 

10. Na tym przedmiocie mamy szansę  wykazać się artystycznie. 

 

 

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów: 

 - Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"? 

- Wakacje, proszę pani! 

 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu:  

"Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach."? 

Zgłasza się Jasio: 

- Kłamstwem, panie profesorze! 

 

Pani od polskiego wywołuje Jasia do odpowiedzi: 

- Jasiu, podaj, proszę dwa zaimki. 

- Kto? Ja?! 

- Brawo Jasiu, piątka! 

na: http://1-wrzesnia.dowcipy.pl/ 

Przed wizytacją w szkole nauczyciel ustala:  

- Jak o coś zapytam, niech zgłaszają się wszycy. Ci, co wiedzą prawą ręką, ci co nie 

wiedzą lewą... 

     na: http://nauczyciele.dowcipy.pl/ 

 

Nauczyciel zwraca się do swojej żony: 

- Czy mnie kochasz? 

- Oczywiście! - odpowiada żona. 

- Całym zdaniem, proszę! 
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